
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

frese 

A PARERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 06 i 0 de, 

  

        
  

  

Il Responsabile dell’Area 
siliari dott. Matteo) 

  

Z 
  = 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 
la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spe in 

  

      

      

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei enti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.igs. 18 agosto 2000, n. 

o — Impegno — a i © __Importo ] Capitolo | FPV Esercizio — 
  

      

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

(Armanaschi dott. Renato) 

  

  

    

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno _& n 

per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell'Ente. 

Data 4-2..G10...2073... 

, viene in data odierna pubblicata, 

  

  
  

  

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 95 

IN DATA 06.06.2023 

      

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Individuazione soggetti per lo svolgimento di lavoro occasionale ed accessorio ai 

sensi dell’art. 54-bis del D.Lgs. n. 50/2017 e ss.mm.ii. — anno 2023. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

con decreto sindacale n. 95 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 

del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

RICHIAMATI: 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 29 aprile 2023 di approvazione delle seguenti linee di indirizzo 

per la selezione di prestatori di lavoro occasionale di tipo accessorio ed indirizzo sulla gestione del verde 

pubblico - anno 2023; 

la determinazione del Responsabile dell'Area Segreteria e Servizi Generali n. 79 del 10 maggio 2023, con la 

quale si approvava il bando di selezione per lo svolgimento di attività lavorative di natura occasionale, ai 

sensi dell'art. 54-bis del D.Lgs. n. 50/2017 e ss.mm.ii., a favore di soggetti che fruiscono di ammortizzatori 

sociali mediante progetti speciali da effettuare nell'ambito di attività di pulizia e manutenzione degli edifici, 

delle strade, dei parchi, monumenti e strutture comunali (acquedotto, etc.); 

l'avviso di selezione pubblica approvato con la determinazione suindicata, pubblicato il giorno 19 maggio 

2023 con termine di chiusura per la presentazione delle domande il giorno 03 giugno 2023; 

CONSIDERATO che entro il giorno 03 giugno 2023, sono pervenute al protocollo comunale n. 3 domande di 

adesione al bando suindicato; 

ESAMINATE le domande di adesione presentate e verificato il possesso dei requisiti attestati dai soggetti per la 

partecipazione al bando; 

RITENUTO di accogliere n. 1 domanda presentata e di escludere le restanti n. 2 domande presentate, in quanto 

carenti dei requisiti di partecipazione espressi nel bando di gara;



RISCONTRATO che la domanda accolta si riferisce ad un soggetto nei confronti del quale, essendo stata attestata 

la percezione nel corso dell’anno solare 2023 di altri compensi per prestazioni occasionali ed accessorie erogati 

dal Comune di Corteno Golgi pari ad Euro 2.016,00, sarà possibile erogare compensi fino ad un valore massimo 

di Euro 484,00, al fine di rispettare il limite di Euro 2.500,00 quale compenso massimo annuo erogabile da un 

singolo soggetto utilizzatore nei confronti del medesimo soggetto prestatore così come stabilito al comma 1 

dell’art. 54-bis del D.L. n. 50/2017 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che, come indicato nella determinazione del Responsabile dell'Area Segreteria e Servizi Generali 

n. 79 del 10 maggio 2023 con la quale si approvava il bando di selezione, tale graduatoria potrà essere 

eventualmente utilizzata da parte dell’Unione delle Alpi Orobie Bresciane, a cui il Comune partecipa, dando atto 

che in tal caso il rapporto di lavoro occasionale si instaurerà con tale ente il quale dovrà rispettare, nell'utilizzo 

dei lavoratori, le previsioni dell'art. 54-bis del D.L. n. 50/2017 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che si potrà provvedere a successiva verifica a campione presso il Centro per l'Impiego sul 

possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- didare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di accogliere, ai sensi del bando di selezione, n. 1 domanda per lo svolgimento di lavoro occasionale e 

accessorio, e di approvare la graduatoria sottostante stilata secondo i criteri indicati nel bando di gara, che 

riporta i seguenti punteggi finali: 

  

N. PROTOCOLLO DOMANDA PUNTI 

  

1 3720/2023 20 
          

3- di escludere, per mancanza dei requisiti richiesti, n. 2 domande presentate ai sensi del bando in oggetto; 

4- di dare atto che, stante l’esiguo numero di domande ammesse, i buoni occorrenti ai sensi di legge per 

l'erogazione dei compensi a fronte dell’espletamento delle attività di lavoro occasionale ed accessorio, sono 

gia a disposizione dall'Ente; 

5- di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Tecnica e Gestione del territorio, Geom. Scolari 

Ivan, affinché attivi, ai sensi di legge e della deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 29 aprile 2023, i 

soggetti in graduatoria utile all’interno dei limiti di ammontare di ore e compenso acconsentiti dalla norma, 

tenendo contestualmente conto del valore di spesa ancora utilizzabile dall’amministrazione, ai sensi dell'art. 

54-bis, comma 1, lettera b, del D.L. n. 50/2017 e ss.mm.ii., in relazione alle eventuali prestazioni occasionali 

di tipo accessorio già attivate nel corso del 2023; 

6 - ditrasmettere altresì la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul 

sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 

l'archiviazione; 

7- di autorizzare l'Unione delle Alpi Orobie Bresciane, a cui il Comune partecipa, all'eventuale utilizzo della 

presente graduatoria, coordinandosi ovviamente con il Comune nell'utilizzo, dando atto che in tal caso il 

rapporto di lavoro occasionale si instaurerà con tale ente il quale dovrà rispettare, nell’utilizzo dei lavoratori, 

le previsioni dell'art. 54-bis del D.L. n. 50/2017; 

8- di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on- 

line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.


